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“Decenio de [a Igualdad de Cporiunidades para Mujeres y Hombres”
“Afa del Bicentenario, de fa consolidacicn de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 24-2024-MIDAGRI-AGRORUR-1

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE Y APROVISIONAMIENTO DE AGUA
POTABLE PARA LLAS GUARDANIAS DE LAS ISLAS CHAO, CORCOVADO SANTAY
FERROL NORTE"

En la ciudad de Lima, sfendo el dia 13 de agosto de 2024, se reunieron en las instalaciones de
la Entidad, los miembros del Comité de Seleccion, conformado mediante Formato N° 47-2024-
MT20.2 de fecha 16 de julio de 2024, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion, con el objeto de llevar a cabo |la admision, evaluacion, calificacion de las ofertas
presentadas y otorgar la buena pro.

El quérum necesario que exige la Normativa de Contratacion Piblica se logro con la presencia
de los siguientes miembros del Comité de Seleccion:

- Presidente Titular : Katia Joselin Saldarriaga Jara
- Primer Miembro Titular Miguel Ange! Yupanqui L.eon
- Segundo Miembro Titular : Lilian Jackeline Hinojosa Aybar

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se registraron mediante la plataforma del SEACE, 6 participantes el mismo que consta en el
expediente respectivo.

[l. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS :

De conformidad con el calendario del procedimiento, etapa de presentacion de ofertas de
manera electronica a fravés de la plataforma del SEACE el dia 05.08.2024, el comité procedid
a la descarga de las oferias técnicas de acuerdo al siguiente detalle:

1. RICHARD JHONY RODRIGUEZ LAVERIAN

El comité de seleccion, continué con la verificacién de la presentacién de los documentos
obligatorios (Anexos) de las ofertas técnicas, requerido en la Seccidn especifica de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento ( se adjunta anexo N° 1), del
cual se advierte lo siguiente:

De acuerdo a la revisidn integral de [a oferta del postor, no se encuentra foliada, asi como falta
visto en los demas documentos que no son declaraciones juradas, de acuerdo a lo establecido
en el numeral 1.6 Forma de presentacién de ofertas del Capitulo [ de la Seccion General de las
bases.

Mediante Acta N° 01-2024-AS N° 24-2024-MIDAGRI-AGRORUR-1, de fecha 07 de agosto de
2024, a través de la plataforma del SEACE, se solicitd la subsanacién de dichas observaciones,
otorgandole el plazo de un (01} dias habil.

A través de la plataforma del SEACE, de fecha 08 de agosto de 2024, el postor presenta la
subsanacion de lo solicitado.

2, EDWARD DIAZ FLORES

El postor presenta el Anexo N°01 Declaracion Jurada de datos del postor en la que sefiala sélo
4 numerales para la Autorizacion que se notifiqguen al correo electrénico indicando los
siguientes actuados, por lo que debe incluir el numeral “2. Solicitud de reduccidon de la oferta
economica”
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“Decenic de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“ARo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de |as heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

También debe corregir adecuadamente el numeral 3. DICE: "Solicitud al postor que ocupé &l
segunde lugar en el orden de prelacion para presentar los documentos para perfeccionar el
contrato” DEBE DECIR "4. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el
contrato, seg(n orden de prelacion, de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del
Reglamenio”, de acuerdo a lo exigido en las bases.

Mediante Acta N° 02-2024-AS N° 24-2024-MIDAGRI-AGRORUR-1, de fecha 07 de agosto de
2024, a través de la plataforma del SEACE, se solicitd la subsanacion de dichas observaciones,

otorgandole el plazo de un {01) dias habil.

A través de la plataforma del SEACE, de fecha 08 de agosto de 2024, el postor presenta la
subsanacién de lo solicitado.

Por lo expuesto, se determind lo siguiente (Ver Anexo N° 01):

ADMITIDO / N ADMITIDO

LAVERIAN

1 RICHARD JHONY RODRIGUEZ

ADMITIDO

2 EDWARD DIAZ FLORES

ADMITIDO

. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

En concordancia al articulo 74 del Reglamenio de la Ley de Contrataciones del Estado, el
comité de seleccién continla con la evaluacion de la oferta:

; '-F'untaje
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: _'Soricltudde_ :
Max(moOferta S Oferta | D banlfisacien So!icﬂudde
’ : bnnfﬂcaclnn
- Econémica Economica _cnilndante A uvpEis
SAPMPY U] Ry R
RICHARD JHONY RODRIGUEZ LAVERIAN 185,807.12 101.22% 10000 100.00 10 110.00 v 1.00
EDWARD DIAZ FLORES 380,568.80 207.32% 100.00 48.82 - 2.44 51.26 2.00

Por lo expuesto, culminada la respectiva evaluacion se concluye:

Se advierte que la oferta econdmica del postor que ocupa el primer orden de prelacion y
segundo orden de prelacidn superan el valor estimado; sin embargo, el comité de seleccion,
previamente a efectuar lo dispuesto en el articulo 68.3 del RLCE, revisa si la oferta cumple con
los requisitos de calificacién establecidas en las bases integradas.

IV. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

De acuerdo al numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Conirataciones del
Estado, el comité de seleccion continia con la calificacién de las ofertas de los postores que
ocuparon el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion.
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“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afio del Bicenienario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Ahora bien, de la revision efectuada, de acuerdo al orden de prelacién, se sefiala lo

siguiente (Ver Anexo N° 02):

S | ADMITIDO | DELPOSTOR | PRELACION
RICHARD JHONY
1 RODRIGUEZ LAVERIAN ADMITIDO CALIFICADO 1
2 | EDWARD DIAZ FLORES ADMITIDO CALIFICADO 2

Teniendo en cuenta lo sefialadoe en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento, que

sefiala:

“En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a
cargo def procedimiento de seleccion solicita_al postor la- reduccién de su oferfa
econdimica, oforgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el
dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningtn caso ef valor estimado es
puesto en conocimiento def postor.”

Asi también, en la Opinién N° 105-2023/DTN, sefiala;

(...} de manera previa al oforgamiento de la buena pro, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccion revisa las ofertas econémicas de los postores que cumplen
con los requisito de calificacion y , de corresponder, soficita la reduccion de fa oferta
econamica, a los postores que obtuvieron el 1er y 2do lugar, cuando se frate de bienes
y servicios en general, y, del Ter al 4to lugar, cuando se trate de obras; siempre que
dichas ofertas hubiesen superado el monto del valor estimado o referencia, segun

corresponda”;

Al respecto, el comité de seleccion procedio con solicitar:

Mediante Carta N° 01-2024-CS-AS 24-2024-MIDAGRI-AGRORUR-1, de fecha 09 de agosto
de 2024, se solicitd al postor que ocupa el primer orden de prelacién RICHARD JHONY
RODRIGUEZ LAVERIAN, la reduccién de su oferta econdmica, otorgandole el plazo de un

(01) dia habil.

Mediante Carta N° 02-2024-CS-AS 24-2024-MIDAGRI-AGRORUR-1, de fecha 09 de agosto
de 2024, se solicitd al postor que ocupa el primer orden de prelacion EDWARD DIAZ
FLORES, la reduccion de su oferta economica, otorgandole el plazo de un (01) dia hébil.

Mediante correo electrénico, de fecha 12 de agosto de 2024, el postor RICHARD JHONY
RODRIGUEZ LAVERIAN, remite fa reduccidén de su oferta econdmica, la cual no supera el

valor estimado, de acuerdo al siguiente detalle:

s e e : .. Monto Oferta -~
CNC e POSTOR |~ Economica reducida
1 JRICHARD JHONY RODRIGUEZ LAVERIAN 182,449.16
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‘Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Mediante correo electrénico, de fecha 12 de agosto de 2024, el postor EDWARD DIAZ
FLORES, remite la reduccion de su oferta econdmica, de acuerdo al siguiente detalle:

| M@nt‘oﬁfertaj L
Ne POSTOR  Economica reducida
' =il
2 EDWARD DIAZ FLORES 335,796.00

Por lo expuesto, el comite de seleccion acuerda lo siguiente:

e Otorgar la Buena Pro a postor RICHARD JHONY RODRIGUEZ LAVERIAN, por el
monto de S/ 182,449.16 ( Ciento ochenta y dos mil cuatrocientos cuarenta y nueve
con 16/100 soles).

e Someter a fiscalizacién posterior la documentacion presentada en la oferta del postor
adjudicado: postor RICHARD JHONY RODRIGUEZ LAVERIAN, de acuerdo al articulo
23 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

e Publicar la Buena Pro del presente procedimiento de seleccion en la plataforma del
SEACE.

Siendo las 16:00 horas del dia 13 de agosto de 2024, se cierra la presente sesion, en sefial de
conformidad y aprobacion del texto de la presenta Acta, suscribiéndola en la misma fecha, se
procede a la publicacién en la plataforma del SEACE.
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ANEXO N° 01: CUADRO DE ADMISION

RICHARD JHONY RODRIGUEZ LAVERIAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE S1 NO ADMITIDO

EDWARD DIAZ FLORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE NO sl ADMITIDO




LAS CHAO, CORCOVADO SANTA

1 [RICHARD JHONY RODRIGUEZ LAVERIAN

185,807.12 101.22% 160.00 100.00 10 110.00 1.00
2 |EDWARD DIAZ FLORES 380,568.80 - 207.32% 100.00 48.82 = 244 51.26 2.00
Precio de la Oferta Ma: 185,807.12

[ VALOR ESTIMADO

183,568.48




B. 'DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

.,'1_ 'CAPACIDAD TECNICA Y PROESIONAL

pu.'.iro.l!g:. ] RICHARD JHONY RODRIGUEZ LAVERIAN
B.1 .EQUIPA*IENT& ES;rRI.ﬁTEG!CD A N . CANTIDAD
:;aaemharcacién maritima operativa, con capacidad de carga minima de hasta 7,000 litros def 1

ui
CALIFADO/DESCALIFICADO
POSTOR: EDWARD DIAZ FLORES
.ll.iEQUiiAhiEll;l;l;dElSTM]fGICO i : CANTIDAD :

Una embarcacién maritima operativa, con capacidad de carga minima de hasta 7,000 litros de
agua

1

CALIFADO/DESCALIFICADO

FOLIOS

FOLIOS

21-24

DOCUMENTOS
certificado de matricula de
naves y artefactos navales

DOCUMENTOS

Contrato de arrendamiento

CUMPLE

51

CUMPLE




